校党校函„2020‟1 号

关于做好第 61 期入党积极分子培训工作的

通知

各基层党委、党总支、直属党支部:

为做好疫情防控期间入党积极分子培训工作，根据校党校工

作安排，现将有关事项通知如下，请各基层党组织根据要求，通

过现代通讯手段灵活开展、积极落实。

一、入党积极分子的确定

各基层党组织通过网络会议等方式确定入党积极分子，每年

度确定的入党积极分子人数和发展对象人数原则上要达到 3:1

以上的比例。疫情防控期间表现突出的同学要优先考虑。

二、入党积极分子的培训

1.各分党校要及时组织入党积极分子，认真做好《党的基本

知识与大学生社会责任》党课的选修工作。选课系统开放时间为

4 月 6 日 9:00-4 月 7 日 21:00。

2.各分党校于 4 月 10 日前完成入党积极分子培训班开班工

作，在学校返校前，开班仪式、授课通过视频授课方式进行。请

各分党校开班后将本期培训工作安排表报校党校备案。

中共安庆师范大学委员会党校

3.各分党校要灵活利用网络教学等多种方式，充分利用共产

党 员 网 （ http://www.12371.cn ）、 安 徽 先 锋 网

（http://www.ahxf.gov.cn）等网络教育平台资源，积极组织学

员观看“坚决打赢疫情防控阻击战”系列专题栏目，《榜样 4》《致

敬！战役先锋》等教育专题片，组织引导学员开展学习研讨活动，

把培育和实践社会主义核心价值观融入到教育教学的全过程中

去。

学生返校后，网络培训教学转为课堂教学进行。

三、结业考核

校党校统一组织考试（初步拟定为学生返校后、5月中下旬，

具体安排另行通知），各分党校结合日常教学情况确定最终考试

成绩和合格人员。学员经考试、考核成绩合格的，给予相应学分。

校党校将根据合格人员名单，给已确定为入党积极分子人员发放

入党积极分子培训班结业证，暂未确定为入党积极分子人员待确

定再发放证书。

四、有关要求

1.认真组建教学团队。各学院分党校要遴选有经验和资质的

教师组成教学团队，规模为 4-6 人，人员原则上相对固定。

2.细致做好班级管理。各学院分党校要做好教师授课协调、

记录和学员日常管理等工作。学员请假超过 2次（含 2次）或无

故旷课，则视为不合格，不能参加结业考试。

机关党委、图书馆党总支、黄梅剧艺术学院直属党支部入党

积极分子培训由校党校统一安排商请相关学院分党校进行。

3.请各学院分党校于 4 月 15 日前将培训工作安排表报组织

部备案。培训学员汇总表结业考试前再统一发至组织部工作人员

邮箱（有关表格从党务工作管理群中下载）。

中共安庆师范大学委员会党校

2020 年 3 月 30 日

	PO_Content